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Irańscy archeolodzy, podczas prac wykopaliskowych w mieście
Isfahan,  odkryli  dziwnie  zdeformowaną  czaszkę  starożytnego
człowieka.  Badacze  sugerują,  że  czaszka  należała  do  osoby
niepełnosprawnej żyjącej w czasach Partów.

Według  „Teheran  Times”  zaskakującego  znaleziska  dokonano  w
centralnej części kraju. Archeolodzy odkryli czaszkę, która
wyraźnie  należała  do  starożytnego  człowieka.  Nie  miał  on
jednak dolnej szczęki, a górna miała bardzo dziwaczny kształt.

„W odległości jednego metra od innego szkieletu natknęliśmy
się  na  czaszkę  bez  dolnej  szczęki,  podzieloną  na  pół”  –
powiedział  szef  wykopalisk  Alireza  Jafari-Zand.  „Połowa
czaszki,  którą  znaleźliśmy,  okazała  się  bardzo  dziwna,
ponieważ  miała  fizyczne  wady.  Zakładamy,  że  czaszka  mogła
należeć  do  osoby  niepełnosprawnej.  Nadal  nie  wiemy,  czy
należała do kobiety, czy mężczyzny”.

Czaszka dołączy do kolekcji tajemniczych znalezisk wykonanych
w  tym  miejscu.  Archeolodzy  twierdzą,  że  w  okresie
przedislamskim znajdowało się tutaj miasto Tepe Ashraf. Było
ono częścią Imperium Partów w okolicach lat 247 p.n.e. – 224
n.e.,  znanego  również  jako  Imperium  Arszakidów.  Nieco
wcześniej,  podczas  wykopalisk  w  Tepe  Ashraf,  archeolodzy
odkryli starożytny pochówek ze szczątkami konia, a niedaleko
niego gigantyczny grobowiec dzbanowy. Naukowcy mają nadzieję,
że  nowe  odkrycia  dostarczą  cennych  wskazówek  dotyczących
tajemniczej historii przedislamskiego Isfahanu.

Wykopaliska  w  Tepe  Ashraf  rozpoczęły  się  w  2010  roku.  Co
ciekawe, początkowo archeolodzy szukali tu śladów późniejszej
cywilizacji. Udało im się znaleźć ruiny twierdzy, która była
użytkowana za czasów dynastii Buyidów (945-1055). Późniejsze
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badania wykazały, że miejsce to kwitło w okresie panowania
Partów. W okresie swojej świetności jej posiadłości rozciągały
się od północnych krańców Eufratu, na terytorium współczesnej
środkowo-wschodniej Turcji, po wschodni Iran.
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